CCXIII. Alterum rubrum medicamentum, quo venatores utuntur, facit ad canis morsum et omnium quadrupedum; item et ad offensionem iu stirpe et cetera vulnera mediocria: Spumae argenteae pondo quinque semis, olei veteris pondo dua. Haec coquantur, donec coeant; deinde adicitur aeris squamae pondo uncia et coquitur, donec colorem rufum sumat; postea adicitur cerae pondo triens, 10 resinae frictae pondo duo, ammoniaci guttae, deposito paullisper caccabo, pondo quadrans, et rursus deposito ad breve tempus atque iterum deposito et non fervente galbani divisi in minimas partes pondo sextans.

CCXIII. Emplastrum coloris incerti facit ad omnia 15 mediocria vulnera, quadrupedum morsus, contusa vel incisa articulamenta, ut fit, cum ad dentem pervenit pugnus. Idem ad furunculos mire facit et strumas omnemque duritiem discutit, si id quis perseveranter inponat. Item cicatricem dicit diutini ulceris et in totum ad omnia levia 20 in cotidianos usus mirificum est: tumorem non patitur fieri neque pus; haeret, ut fascia non sit opus; in balineo non excidet. Hoc ipsum est, quod tu desiderasti: Olei veteris pondo quinque, spumae argenteae pondo quinque. Haec coquuntur, donec coeant, postea adiciuntur his resi- 25 nae pituinae pondo quinque. Ubi emplastri habet temperamentum, adicitur propolis inalienatae [sincerae] et bonae, qualis est Attica, pondo selibra, deinde in caccabo

1 verba uncis inclusa ab interprete addita esse conieci. Rhod.
2 pondere scripsi: p^o. R. 6 item Aldus: idem R. 12 gal-
bani item divisi in minimas partes et rursus deposito ad breve
tempus atque iterum deposito et non ferventi galbani pondo
sextans R; locum corruptum utcumque emendavi. 23 Olei]
cf. Gal. XIII, 930 ἀλλη διαφορητική, ὡς Σκριβώνιος· λιθαρ-
γύδον λίτρας ε', ἔκαλον λίτρας ε', πιτνίνης ξηρᾶς λίτρας ε', προ-
πόλεως λίτρας η', τῆς (leg. ἵξιας) δρυνίνης γο γ'. 25 adiciun-
tur scripsi: adicitur R. 27 sincerae glossema esse vidit
Boettiger.

deposito visci de queru lecti pondo quadrans. Hoc semper habeo compositum.

CCXV. Emplastrum luteum Euelpisti chirurgi facit ad tenera corpora mediocreter laesa et abrasa, quae ἀπο-
5 σύργαστα Graeci dicunt: Spumae argenteae pondo selibra,
olei hemina coquuntur, dum coeant; deinde adiciuntur cerae pondo duo, resinae pitunae pondo duo.

CCXVI. Emplastrum, quod aperit et educit pus vel si quid aliud subest; ἐπισπαστικὸν dicitur: Cerae pondo
10 libra, resinae terebinthinae pondo libra, nitri rubri pondo libra. Hoc teritur ex cinere lixiva, donec leve factum habeat mellis spissitudinem; postea supra dicta cum olei cyathis sex liquefiunt ad ignem, quibus adicitur turis pollinis selibra et ita, quae in caccabo sunt, mortario
15 superfunduntur et commiscentur.

CCXVII. Emplastrum album ex sale — δι' ἀλῶν Graeci dicunt — facit ad omnem duritiem et diutinum dolorem et dicit sudores, idem ulcera vetera et callosa renovat et facilius aliis medicamentis, quae hoc pollicentur, cogit cicatricem ducere: Salis marini, cerussae, olei veteris paria pondera. Coquitur cum oleo cerussa, donec coeant, et postea sal admiscetur.

CCXVIII. Emplastrum aliud ex sale nigrum efficacius, idem ad omnia facit; sed recipit singulorum pondo
25 libram similiter, olei autem veteris triplex adicitur.

CCXVIII. Emplastrum album ad combusta et perniones: Cerussae pondo libram, olei murtei pondo libram, spumae argenteae p. XXIII, cerae Ponticae pondo libram. Cerussa et spuma argentea coquuntur cum oleo,
30 donec coeant; postea adicitur cera.

CCXX. Emplastrum album Paccii Antiochi, quo uti oportet, cum in mammis mulierum aliove quovis loco duritia fuerit, quae ad omne medicamentum exasperatur, quam Graeci οὐρούνωμα aut οὐροῦθες vocant. Facit etiam

22 coeat Stephanus. 31 Pacchii R. 34 etiam Boettiger: autem R.

ad combusta et vetera <ulcera> omnia, quae non facile cicatricem ducunt; item ad ulcera ex frigore vel per se facta, praecipue vero ad ani vitia difficilia et vetera rosa dilutum: Cadmiae botryitis p. X VIII, pompholygos Cypriae p. X VII, molybdaenae lotae p. X V, turis masculi p. X IIII,
cerussae p. X LXX, spumae argenteae p. X L, cerae Ponticae p. X VIII, resinae terebinthinae p. X VII, olei murtei p. X C, alterci albi, iridis, sertulae Campanae, terrae mali, papaveris silvatici capitum corticis, singulorum p. X VI.
Quae sunt dura, teruntur ex vini veteris sextario uno, in 10 quo die et nocte macerentur. Cum levia facta fuerint et mellis spissitudinem habuerint, tunc murteum oleum minutatim in mortario adiciatur et cum fuerint temperaturae liparae, medicamentum coniciatur in novo fictili caccabo et coquatur pruna non nimis acri moveaturque sine requie, 15 ne aduratur; cum emplasti temperaturam habuerit, resinae cera adiciatur.

CXXI. Emplastrum ad combustum mirifice facit; cum multis usus sim, nullum magis probo: protinus enim inpositum mitigat, postea tollit dolorem statimque infinita 20 celeritate persanat: Spumae argenteae pondo selibram, adipis suilli purgati pondo selibram, cerae Ponticae pondo selibram, ovorum assorum vitellos sex, quos terere oportet et miscere spumae argenteae tritae et ceram cum adipe liquefacere, deinde pati coire, postea in unum miscere. 25

CXXII. Lipara ad intertrigines et exasperationem <et> tumorem ani mirifica: Spumae argenteae pondo triens, cerussae pondo triens, turis pollinis pondo triens, aluminis fissi pondo quadrans, adipis suilli curati pondo quadrans, vini austeri veteris heminae tres, rosae sesquilibra, olei 30 acerbi selibra. Teruntur spuma, cerussa, alumen ex vino; deinde adicitur tus minutum et cretum et cum primum

1 uleera addidi. 4 botryitidos Rhod. 10 verba Quae sunt — macerentur ante alterci albi e. q. s. collocat R; huc transponenda esse statuit Rhod. 14 in omissendum aut scribendum novum fictilem caccabum censuit Rhod. 24 tritae et ego: et tritae R. 27 et addidi e M atque R in indice.

haec levia paruerint, cum oleamentis ex vino adipem liquefactum cum rosae pondo quadrante miscere in unum oportet.

CCXXIII. Lipara rufa facit ad fissuras ani diutinas,
5 quas φαγάδας dicunt; eadem ad eiusdem partis exulcerationes et vitia diutina bene facit: Spumae argenteae p. X
XXXVI, cerussae p. X VI, chalcitidis ustae p. X VI, misyos
p. X VI, resinae terebinthinae p. X XII, cerae p. X VI,
olei murtei sextarii II, aquae pondo sextans. Cum aqua
10 teruntur quae prima posita sunt et olei pondo dimidio,
cum reliquo oleo cera et terebinthina liquefacta mortario
superfunduntur.

CCXXIII. Ad condylomata facit bene elaterium sincere,
quod est sucus cucumeris silvatici conpositus ratione-
15 que in pastillos redactus, ex aceto dilutum et perunctum;
item propolis per se subacta et more emplastri inposita.

CCXXV. Facit bene et resinae terebinthinae p. X VI,
cerae idem, in unum cocta igni, quantum possunt gagatis
lapidis triti recipere. Multis et iris contusa et ex vino
20 mixto cocta et posita velut farina hordeacia profuit. Facit
et Andronium medicamentum, quod initio posuimus, ad
condylomata vino dilutum bene.

CCXXVI. Hoc medicamentum mirifice prodest: Aluminis melini p. X C, chalcitidis p. X L, faeculae p. X L.
25 Teritur aceto; cum opus est, vino aut aceto diluitur.

CCXXVII. Haemorrhoidas sic curare oportet. Medicamento perunguantur: Centaurii suci p. X II — haec herba

1 apparuerint *Boettiger*. 5 ad *R* in indice et in textu
ad omnes *M*. 7 myrios *R* misui *L*. 9 sextarios *S* II et
nomine et signo sextarii quod est *S* posito *R*, *S* delev. et nominativum restituit *Rhod*. 10 pondere *M*; an pondo delendum?
11 liquefacta *M*: liquefacto *R*. 13 sincere *L*: sive cera *R*
sicerum *Cornarius*. 18 unum *M*: vinum *R*. quantum
oportet et adiciuntur his gagatis lapidis triti X IIII *M*.
20 mixto ego: mixta *R*. cocta ex posca *Rhod*. ordeacea *R*.
24 ponderum ratio verisimilior apud *Marcellum* haec est: alum.
mel. X II, chalc. X I, faec. X I. 27 suci *M*: succo *R*.
X II *M*: pondo duuum *R*.

latine fel terrae dicitur et ubique in agris nascitur; est autem tenuis multorum ramorum in rectum surgentium, florem habet exiguum purpureum — absinthi suci p. X II, aluminis liquidi p. X II, herbae pedicularis p. X II, misyis p. X I, mellis quantum ad comprehendenda ea satis erit. 5 Hoc peruncto interius ano aut lana tincta interius trusa, cum desederint ad sellam et paruerint totae, medicamento rursus bene tangendae sunt undique et praecipue radices earum, quas basis dicunt, specilli latitudine, subinde hau- riente medico cumulate medicamentum et adstruente in- 10 primenteque, donec conibitant: totum enim in eo est, ut ab omni parte saturentur. Est autem hoc medicamentum: Chalcitidis ustae p. X III, aeris floris usti p. X III, misyis usti p. X III, aeris squamae p. X II, diphrygis p. X II, soreos usti p. X II, auripigmenti p. X II. Haec omnia 15 teruntur et sicca, ut dixi, haemorrhoidibus inprimuntur undique, post hoc tenue simplex rarum linteolum inponere oportet et super hoc panem autopsyron ex aqua macera- tum et tritum rosaceo oleo adiecto. Hoc medicamentum sine magno labore circa septimum diem cadere cogit 20 haemorrhoidas. Oportet autem bis die panem inponere, nonnumquam in nocte, si circum tensionem senserint; a quarto die auriscalpio averso, quam partem *νυαθίσον* Graeci vocant, sensim temptare movere abalienatas oportet, quo celerius excidant [haemorrhoides]. Hoc medicamen- 25 tum omnem carnem ex omni parte corporis exulceratam et excrescentem et eminentem sine magno morsu tollit.

CCXXVIII. Si quando non exulceratas eminentias

3 absinthii L: absinthii R. 5 comprehendenda R. 6 in-
terius M: et interius R. 7 desederit quis M; *an* desederit
(sc. aeger) scribendum? paruerint L: apparuerint R. 9 quas
basis (vasis L) dicunt M: carbasis ducunt R. 10 cumulate
Cornarius: cumulatae L cumulante R. 11 eo M: ea R.
13 misui L. 17 rasum M. 22 nonn. et in noctem M.
23 a quarto Rhod.: quarto M aquario R. 24 abalienatas
scripti: abalienatam R eas M. 25 haemorrhoides om. M,
inclusi. 26 ex M: et R. 27 et eminentem om. M.

tollere sine ferro voluerimus, ut verrucas, naevos aliave eius generis, hoc medicamento utimur: Calcis viva p. X VI, faeculae p. X III, nitri usti p. X III. Haec terere oportet ex cinere lixiva ex caprifico vel sarmentis, donec 5 levia passi habeant temperamentum, deinde adicere rubricae aut atramenti, quod possit colorare ea, deinde patella fictili coquere ad mellis spissitudinem atque puxide nigri plumbi reponere. Melius autem recens facit, cuius usus est talis: Quod destinatum erit tollere, id ipsum specillo 10 oblinetur crassius, ex intervallo penicillo abstergetur et cum satis nigrum <et> quasi perustum visum fuerit, desinere oportebit inponere res et abstergere et panem ex aqua inponere et rosa. Hoc et strumas sanat, antequam suppurent. Oportet autem, cum hoc medicamentum 15 crustam fecerit in strumis, nullum aliud [medicamentum] adhibere: sanae enim ita fiunt.

CCXXVIII. Cum vero aliqua pars suppuraverit et timidus fuerit ad sectionem cui id acciderit, viscum quam plurimum colligere oportebit eumque cum cinere lixiva 20 diutius terere et aluta inductum inponere ita formata et in tantum spatum circumsecta, quantum et quale volumus ulcus, id est emissarium vomicae fieri et ea parte scilicet inponemus, quam tum necesse erit aperire. Hoc eodem medicamento saepe dolores diutinos pectoris, lateris, lumborum sustuli, cum ad nullum malagma aut auxilium 25 cedebant: exulcerata enim minima parte cuiusque dolentis loci <cum> humoribus postea vitium veluti eiciebatur.

CCXXX. Melior tryphera — hoc enim nomine superius positum medicamentum appellatur — facit ad omnia, quae 30 ferro debent tolli sine magno dolore, item haemorrhoidas

1 nevos *L.* 2 utemur *M.* 3 nitri *M:* vitri *R.* 7
pyxide *M.* 9 ipso *M.* 11 et *addidi e M.* perustum *M:*
perunctum *R.* 15 crustam *M:* causam *R.* medicamentum
inclusi, om. M. 19 lixiva *scripti:* lixivi *R* lixivio *vel* lixivio
Rhod. 23 quam tum *Rhod.:* quantum *R.* 27 cum *addidi*
e M. 28 triphera *R.* nomine *R in indice Rhod.:* nomen
R in textu. fort. et superius. 30 item *ego:* idem *R.*

productas medicamento, quod supra positum est, tollit. Uvam nimis iacentem sine periculo per auriscalpium lana involutum perunctam ex parte, qua tollenda est, amputat. Oportebit autem postea aqua mulsea gargarizare et lentis atque rosae aridae aqua decoctae. Eadem res et palpe- 5 bram pilosam remediatur, si quis radices pilorum adversus naturam natas oblinierit, donec locus earum niger fiat. Recipit haec: Aeris floris p. X III, calcis vivae p. X VI, thapsiae radicis p. X VI, faeculae p. X III, nitri p. X II, auripigmenti p. X II, fellis taurini p. X VI. Teruntur ex 10 cinere lixiva, qua culinarii utuntur, donec habeat mellis liquidi temperamentum. Reponitur puxide nigri plumbi. Haec puxis in ampliorem stagnam mittitur habentem cinerem lixivam usque ad operculum minoris. Oportet autem et hoc medicamentum colorare rubrica vel atra- 15 mento. Huic medicamento si anatis sanguinis quasi duae ligulae adiunctae fuerint, minus mordebit.

CCXXXI. Quatenus acrum et exulcerantium medica-
mentorum habita est mentio, ponemus, qua stigmata tol-
lantur. Indignis enim multis haec calamitas ex transverso 20
accidit, ut dispensatori Sabini Calvisi naufragio in ergastulo
deprehensio, quem Tryphon multis delusum et ne casu
quidem ullo litteras confusas habentem medicamento libe-
ravit: Alii candidi spicae capitum tritae cum cantharidibus
viginti Alexandrinis — sunt autem variae et oblongae — 25
sulphuris vivi p. X I et victoriati, chalcitis p. X I S, cerea
pondio triens, olei pondo triens; ceram contritis ceteris
ad miscuit et in posuit.

4 mulsa *Stephanus*. 6 pilorum adversus naturam *scripti*:
adv. nat. pilorum *R.* 9 faeculae *Aldus*: ferulae *R.* 11 culi-
narii] coactiliarii *Rhod.* habeant *Stephanus*. 19 tollantur
Boettiger: tolluntur *R.* 20 Indignis enim multis haec *Boetti-
ger*: in dignis et in multis. Haec *R.* 21 Calvisi *Rhod.*:
Calvi R. naufrago *Pignorius*. 23 ullo *ante* medicamento
colloc. *R.*, *transposuit* *C. Barthius*. medicamento habentem
R., *transposuit idem*. 24 Allii *R.* 26 p. X I S *scripti*: X p.
as semis *R.* 27 contritis *ego*: cum tritis *R.*

CCXXXII. Intestinum extremum quibus prolabitur et excidit, quotiens prodierit, totiens vino calido vel verbenis vel cinere lixiva lavare oportet et reponere. Prodest et pice liquida perunguere et cedria, interdum vel Andronio 5 perunguere et sic reponere. Facit et cinis ex sarmentis cibrata aspersa, alumem fissum tritum bene et eodem modo aspersum atque intestino reposito.

CCXXXIII. Ad testiculi tumorem cupressus bacae ex vino coctae convenient et faba quasi concha multo cum 10 cumino cocta. Item uva passa cum cumino contusa in modum malagmatis melle quantum satis est admixto, item uva passa enucleata contusa ac mixta * eiusdem mensurae vel ponderis.

CCXXXIII. Ad veretri tumorem lens ex aqua cocta 15 et trita rosaceo oleo mixta prodest. Si maior tumor erit, mali granati corium ex aqua coctum et tritum lenticulae pari pondere admiscere oportet.

CCXXXV. Si ulcus sordidum erit aut cancer temptaverit aut iam occupaverit, Andronium ex vino bene facit. 20 Si cicatrix ducenda . . .

CCXXXVI. Omne ulcus in omni parte corporis sordidum — id autem est, cum candidat et quasi crustam perductam albam habet — purgat vel per se iris arida contusa vel cum melle; eadem ratione et terrae mali et 25 panacis radix purgat sordida ulceras.

CCXXXVII. Mirifice et hoc medicamentum purgat,

2 quotiens — totiens *M*: quoties — toties *R*. 3 lavari
R, corr. *Rhod.* 4 vel] an et? 5 sic *M*: sicca *R*. 7 atque
ita *Rhod.* 8 cupressi *M*. 9 et *M*: ex *R*. concchis *Rhod.*
conicula *M*. 11 item *Rhod.*: idem *R*. 12 enucleata *Rhod.*:
nucleata *R*. mixta] lacunam statui; possis suspicari: mixta
cum coriandro coll. *Plin. nat. hist.* 23, 16: testium inflamma-
tioni cum farina cumini aut coriandri inponuntur uvae passae.
18 temptaverit — occupaverit *M*: tentarit — occuparit *Rhod.*
tentavit — occupavit *R*. 19 Andronium *Rhod.*: Andronios *R*.
20 Si cicatrix] Compositionem intercidisse censuit *Ruellius*; sed
fortasse haec vocabula e lemmate orta delenda sunt. 23 vel
Rhod.: mel *R*.

etiam si cancer temptat; est autem lene: Auripigmenti, quod Graeci ἀραιεύνον dicunt, p. X VI, aeris squamae p. X III, elaterii p. X I, chartae combustae cineris p. X III. Cum opus est, coclearia tria rosae cyatho permiscentur, inde linteola carpta continguntur atque ita ulceri super- 5 ponuntur. Hoc medicamentum cito et sine ullo morsu expurgat sordidissima ulcera.

CCXXXVIII. Omne purum ulcus et concavum replet basilice rosa diluta, ut superius dixi, proprie autem hoc medicamentum: Medullae vitulinae p. X IIII, adipis anse- 10 rini p. X II, butyri p. X II, medullae cervinae p. X II, cerae p. X IIII, terebinthinae p. X II, mellis pondo sescun- cia, rosae pondo sescuncia. Resina cum rosa liquescit, cui miscentur calenti mel et cera; cum cera praecalfacta in ferventi aqua contunduntur atque ita superioribus 15 miscentur.

CCXXXVIII. Omne ulcus luxurians et crescens carne compescit chalcitis per se trita vel aeris flos ustus. Bene autem et proprie hoc medicamentum facit, quo Meges utebatur: Calcis vivae p. X II, turis p. X I, aeris squa- 20 mae p. X I.

CCXL. Tryphon chirurgus carnem eminentem hoc medicamento compescebat: Aeris floris usti p. X VI, chal- citis ustae p. X IIII, misys usti p. X IIII, aeris usti p. X III. Hoc acre est et quasi cauterium crustam altam 25 facit; quamobrem cancer non patitur inpositum serpere, omnem eruptionem sanguinis veluti cauterium sistit. Et hoc autem et quae diximus imminuit; cicatricem quoque dicit, si quis tinteo extractoque specillo, quod ei quasi pulvis adhaeserit, exiguo oras ulceris tetigerit. Sed pro- 30 prie cicatricem medicamenta haec ducunt:

CCXLI. Emplastrum efficax ad cicatricem ducendam: Spumae argenteae p. X L, misy usti, chalcitis ustae, alu-

1 et iam R. lene M: leve R. 3 cineris M: cinis R.
9 superius] c. 210. proprie Rhod.: prope R. 12 mellis X
p. sescuncia, rosae X p. sescuncia R. 14 cum cera] an tum
cetera? 22 Triphon R. 24 mysis R. 33 mysii R.

minis fissi, cerussae, singulorum p. X IIII, resinae terebinthinae p. X XII, cerae p. X V. Cera et resina liquefiunt, deinde cum refrixerunt, raduntur; sicca et bene trita adiciuntur et commiscentur.

5 CCXLII. Emplastrum διὰ καδύλας Graeci dicunt, quod cicatricem dicit: Cadmiae pondo libra, chalcitidis ustae pondo libra. Haec teruntur ex vini Falerni heminis tribus, donec liquefacta mellis habeant spissitudinem. Postea fit ceratum ex cerae pondo quattuor, resinae frictae pondo 10 quattuor, olei murtei pondo quattuor. Cum refrigeratum est, raditur et miscetur iis, quae in mortario sunt. Sunt qui liquefacta haec ipsa, dum calent, mortario superfundunt et ita subigunt.

CCXLIII. Ad papulas in capite effervescentes vel 15 qualibet parte corporis totius porriginem: Staphis agria trita et nitrum decoctum tritum pari mensura, inmixto oleo et vino austero, ante desudationem corporis ac postea; item alumen liquidum ex aceto staphide agria adiecta. Ad epiphoram vero toto corpore effervescentem medicamentum prodest.

CCXLIII. Ad ignem sacrum coriandrum per se tritum bene facit, est enim res virosa, vel cum pane; eodem modo et menta prodest et cinis de filice facta aqua conspersa oblinita. Item Cimolia creta suco solani diluta.

25 Et per se solanum vel cum pane prodest.

CCXLV. Ad ignem sacrum bene facit hoc medicamentum: Rutae viridis pondo triens, spumae argenti pondo bes, aceti sextarius unus, olei viridis sextarius <unus>. Cum aceti parte [in] spuma et ruta teruntur, donec levia 30 fiant; postea quod superest aceti vicibus cum oleo adicitur.

CCXLVI. Facit et hoc medicamentum bene: Sulphuris vivi, opii, singulorum pondo semuncia, spumae argenteae

11 iis scripsi: his R. 15 porriginem vocabulum quod in indice non est in suspicionem vocavit Rhod. 16 inmixto ego: in mixto R. 20 post prodest compositio intercidisse videtur. 26 Haec compositio in R capitulum superius antecedit; verum ordinem restituit Rhod. 28 unus addidi. 29 in om. M.

pondō uncia passo miscentur. Item hoc satis prodest: Cerussae p. X VIII, aluminis fissi p. X III, turis p. X III, croci p. X II, sulphuris vivi p. X II. Teruntur haec solani suco; cum opus est, vino diluuntur.

CCXLVII. Ad zonam, quam Graeci $\xi\sigma\pi\eta\tau\alpha$ dicunt, 5 faciunt quidem [ut] supra dicta omnia, praecipue cicuta viridis bene trita et inposita. Item hoc medicamentum: Cerussae p. X XXXVIII, aluminis fissi p. X XII, croci p. X I, turis p. X II, acaciae p. X VIII, diphrygis p. X II, opii p. X II. Ex aqua teritur et cum opus est, ex 10 eadem dilutum perungitur.

CCXLVIII. Ad idem melius facit: Gallae, aluminis rotundi, chalcitidis, cretae sutoriae, singulorum p. X II, misyis, corticis malorum, acaciae, singulorum p. X IIII, calcis vivae p. X XVI. Mali cortex in aceti sextario uno 15 decoquitur, donec madida fiat, deinde teritur; acacia aceto eodem macerata nocte et die admiscetur et una teritur. Postea cetera adiciuntur et fiunt pastilli; cum opus est, diluuntur aqua.

Ad utrumque autem genus vitii mirifice medicamen- 20 tum Andronium facit.

CCXLVIII. Ad impetigines uva taminia, quae sic dicitur, bene facit; est autem ruberrima et in vepribus nascitur. Qua fricari oportet impetiginem, quoad curetur et non appareat; hoc autem diebus fit paucis. Bene facit 25 huius radicis recentis sucus ad sugillationes et livores perunctus.

CCL. Scabiem tollit sulphur nigrum oleo mixtum communi atque in cerati spissitudinem redactum. Hoc etiam lepram et quam elephantiam dicunt sanat et omnia 30 quae effervescunt per se, cum inveteraverint.

CCLI. Ad scabiem halica ex aceto macerata et trita bene facit exiguo ture adiecto. Item picis liquidae libra,

6 ut *delev. Rhod.* 11 perungitur *Stephanus*: perungetur
R. 14 mysus *R.* 21 *Andronicum R.* 22 taminia *Turne-*
bus: aminea R.

cerae pondo semis, sulphuris vivi pondo sextans, aluminis fissi p. X I.

CCLII. Bene facit olivae Aethiopicae commi, quod Graeci ἐλαταὶ Αἰθιοπικῆς δάκνουν vocant, aceto dilutum.

5 Item salicis libri ex aceto cocti atque ita triti et inpositi tollunt scabiem. Facit et eiusdem cinis ex aceto ad scabiem. Prodest et farina hordeacia cocta ex posca, si tene-
rum corpus erit, vel ex aceto, si durum, per dies quattuor aut quinque; deinde ceratum ex rosa adiecta cerussa in-
10 ponere oportet, donec cicatrix ducatur.

CCLIII. Facit bene et haec conpositio: Turis masculi pondo triens, sulphuris pondo uncia, ceparum pondo sextans, rumicis erraticae radicis aceto quoque tritae pondo — I. Omnia teruntur, miscetur aceti quod satis erit,
15 id est dum mellis crassi habeat spissitudinem. Cum opus est, scabiei locus nitro ex aceto fricatur diutius et pressius, deinde hoc medicamentum superlinitur.

CCLIHII. Alia conpositio ad idem: Scamoniae p. X III, murrae p. X I, aeris floris p. X I, astulae regiae,
20 quam ἀσφόδελον Graeci dicunt, radicis p. X II, glutinis taurini p. X II, nitri p. X I et victoriati. Teruntur omnia aceto praeter gluten: hoc enim pridie maceratum ceteris iam tritis miscetur. Cum opus autem est, ante nitro et aceto locus exasperatur, deinde hoc oblinitur.

25 Ut consummetur liber, malagma et acopa adiciemus.

CCLV. Malagma ad ὄπισθότονον, id est cum cervix reflexa est in posteriorem partem aut rigida cum inten-
sione oculorum et maxillarum. Facit et ad κυνικὸν σπα-
σμόν, cum in utramlibet partem depravata est facies; item
30 ad omnem tensionem et contractionem nervorum et liga-
tionem, ἀγκύλην quod Graeci vocant; item ad dolorem omnis partis quamvis veterem: Bdellii p. X XVI, opopan-
nacis p. X VIII, galbani p. X VIII, adipis vitulini p. X

4 graece R. 7 ordeacea R. 13 radicis scripsi: radic-
ces R. 14 aceti scripsi: aceto R. 16 locus *huc transposuit*
Rhod., post aceto *colloc.* R. 29 item *ego:* idem R.

XVI, piperis grana numero CLX, ammoniaci guttae p. X VIII, cachryos p. X VIII, iris p. X XVI, cerae p. X LV, terebinthinae p. X L. Arida quae sunt contunduntur, cibrantur; sucum habentia cum resina subinde admixta contunduntur; cera in frusta concisa aqua ferventi de- 5 mittitur et subacta manibus miscetur ceteris in pilam. Oportet autem pilum ligneum frequenter cypreo oleo perunguere. Hoc malagma cypreo oleo liquefactum acopi usum praestat.

CCLVI. Malagma alterum stomachum, alvum, intestina 10 soluta habentibus et cholericis prodest; confirmat omnem partem et adstringit, quod haec desiderat: Aluminis fissi p. X VI, rhus Syriaci p. X VI, gallae p. X VI, acaciae p. X VI, cerae p. X XL, picis Spanae p. X XL, olei melini aut rosae pondo trientem. Acacia vino exiguo macerata 15 teritur, cera et pix oleo alterutro mixta infervescunt; quibus temperatis adiciuntur cibrata sicca; iis acacia miscetur atque in unum omnia subiguntur.

CCLVII. Malagma *ad* pectoris et lateris dolorem et quidquid ex perfictione est, bene *enim* calfacit; 20 idem ad omnem dolorem prodest: Samsuci contusi sextarius unus, iris contusae sextarii XV, cyperi contusi sextarius unus, resinae terebinthinae pondo bes, cerae pondo quadrans, olei cyprei pondo selibra, vini Aminei sextarius unus. In vino arida contusa macerantur una nocte et die; 25 oleo cera et resina liquefunt; deinde superfunduntur vino, miscentur manibus. Hoc medicamentum efficacius est se- cundo, post dies triginta efficacius prodest: initio enim humidum valde est et vix inlิตum remanet.

CCLVIII. Malagma ad omnem dolorem, praecipue 30

5 confunduntur *Rhod.* demittitur *scripsi*: dimititur *R.*
10 alterum quod *Stephanus*. 12 quod *Stephanus*: quae *R.*
13 rus *R.* 16 cera *Aldus*: caetera *R.* 19 ad *addidi e M.*
20 enim *addidi e M.* 21 samsuci *L*: sansuci *R.* 24 cyprei
Rhod.: cypri *M* cyperi *R.* aminei *Rhod.* aminiae *R*
amminei *L*. 27 verba efficacius est secundo a *M* omissa de-
lenda videntur. 29 inlิตum vix *Rhod.*

iocineris: Spicae nardi p. X V, Celticae, id est saliuncae p. X X, iris p. X VIII, meliloti, quod a nobis sertula Campana dicitur, p. X XXV, cyperi p. X VIII, ammoniaci thymiamatis p. X VIII, cardamomi p. X VII, croci p. X II,
5 vini Falerni sextarius unus. In hoc omnia supra scripta contusa uno die et nocte macerantur praeter ammoniacum: hoc enim aceto diluere oportet et quasi ceratum facere; postea cerae pondo dua et bes, resinae frictae pondo quattuor, rosae pondo libra liquefiunt et refrigerata
10 atque rasa ceteris miscentur. Hoc et ad praecordiorum tensionem bene facit et *<ad>* vesicae dolorem.

CCLVIII. Malagma ad lienosos et ad iocineris dolorem: Ammoniaci guttae pondo I, cerae pondo I et sextans. Ammoniacum ex aceto teritur admixto crocomaggmate, quan-
15 tum colorare possit ammoniacum, quod teritur, usque dum leve factum mellis crassi habeat spissitudinem. Postea cera liquefacta rosa adicitur mortario et bene pistillo mixta manibus utraque subiguntur. Facit hoc malagma ad luxum et ad capitum dolorem fronti superpositum.

20 CCLX. Malagma ad praecordiorum tensionem, ventris, stomachi duritiem cum dolore; idem ad iecur et lienem prodest: Cerae p. X L, ammoniaci guttae p. X L, iris p. X XXV, panacis p. X XX, anesi p. X XXV, nitri p. X XXV, adipis taurini p. X XXV, faeni graeci seminis p. X XXV, resinae terebinthinae p. X L, aceti acris sextarius unus, mellis pondo triens. Mel aceto diluendum est atque arida omnia his maceranda die ac nocte; ceram, terebinthinam, adipem liquefactam in unum ceteris miscere oportet et manibus subigere.

25 CCLXI. Malagma ad lienosos: Myrobalani p. X L, aphronitri p. X XXX, capparis radicis p. X XX, cardamomi p. X XXV, ammoniaci guttae p. X XXX, cerae pondo selibra, irini olei pondo selibra. Cera irino solvitur, quibus

2 melliloti *R.* 8 et bes *ego:* bes et *R.* 9 liquefiunt *M:* levia sunt *R.* 10 atque rasa *M:* quae rosae et *R.* 11 ad *add.* *M.* 13 et sextans] rosae pondo I *M.* 17 pistillo *M:* pastillo *R.* 21 item *Aldus.* 23 opopanax *M.* 24 faenograeci *L.*

ammoniacum aceto dilutum miscetur et postea arida quae sunt commiscentur.

CCLXII. Malagma ad omnem dolorem veterem ex qualibet causa factum, praecipue ad lumborum dolorem, qui ante leniter scarifiant. Recipit haec: Bdellii pondo 5 trientem, styracis pondo trientem, hysopi pondo trientem, ammoniaci pondo trientem, piperis albi pondo trientem, turis pondo trientem, bacae lauri aridae pondo dua, terebinthinae pondo trientem, opopanacis pondo trientem, adipis taurini pondo trientem, medullae cervinae pondo trientem, 10 propolis pondo selibram, olei veteris pondo libram, cerae pondo duo, turis pollinis pondo libram. Oleum, cera, resina, propolis liquefiunt, deinde turis pollinis pondus superius dictum adicitur et cetera minutatim vel in unum contusa; opopanacem oleo diluere oportet. 15

CCLXIII. Malagma quod discutit strumas, parotidas, panum, quod Graeci φύγεθλον vocant; idem omnem futuram suppurationem dissipat, factam aperit; facit et ad dolorem articulamentorum vel cuiuslibet partis, praecipue ad lumborum dolorem atque inflationem stomachi vel coli: 20 Picis Hispanae, aphronitri, resinae pituinae, cerae, laurus bacarum, singulorum p. X XXXV, adipis taurini p. X XV, ammoniaci guttae p. X <XV>, iris Illyricae p. X XV, galbani p. X XII, piperis albi p. X XV. Quae debent liquefieri, solvuntur igne et oleo; cetera contusa temperatis 25 asperguntur, ultimo loco tepente medicamento laurus bacae miscentur.

CCLXIII. Malagma ad omnem dolorem corporis, <praecipue> articulamentorum, facit et ad podagram; idem discutit vomicas aut aperit, praecipue in pectore et interaneis; prodest et lumborum doloribus: Cerae p. X VIII, ammoniaci p. X X, bdellii p. X X, iris p. X VI, galbani

3 ex M: et R. 5 verba qui ante leniter scarifiant om.
M, ab interprete addita esse censet Rhod. 6 hysopi RL:
oesyphi Cornarius. 13 pondus M: pondo R. 21 lauri M.
23 XV addidi ex M. 29 praecipue addidi ex M. articulamentorum M et R in indice: articulorum R in textu.

p. X III, terebinthinae p. X V. Contunduntur ordine, quo scripta sunt, pilo ligneo cyprino oleo, quod in imo subsidit, peruncto; cera in aquam ferventem in minimas partes concisa demittitur et subacta manibus in pilam 5 conicitur.

CCLXV. Malagma item ad contusionem lateris; idem facit ad suspectas vomicas aut iam factas; praeterea ad iecinoris, praecordiorum duritiam vel dolorem bene facit.

Proderit et in omni loco dolenti inpositum: Cyperi, am-
moniaci guttae, cardamomi, bdellii, turis, resinae terebin-
thinae, singulorum pondo bes. Tus et bdellium macerantur
pridie vini hemina una, cetera contunduntur; cerae pondo
libra et triens et olei cyprini sextarius unus cum tere-
binthina liquefiunt ceterisque commiscentur. Quidam adi-
15 ciunt murrae pondo sextantem, croci pondo sextantem,
cinnamomi pondo sextantem.

CCLXVI. Malagma ad luxum, contusum, canis morsum,
parotidas, strumas, podagram: Cerae pondo dua, resinae
frictae pondo dua, picis Hispanae pondo tria, ammoniaci
20 pondo libram, turis pollinis pondo semis, galbani pondo
semis, aceti sextarios duos. Ammoniacum tritum cum
aceto solvitur igne; deinde resina, cera, pix adicitur et
coquitur, usque dum spissetur; postea tus admiscetur.
Ubi emplastri habuerit temperamentum, medicamento te-
25 pente galbanum adicitur.

CCLXVII. Malagma ad podagram et omnem dolorem
et tensionem nervorum recipit haec: Ammoniaci guttae
pondio I, cerae pondo I, axungiae veteris selibram, olei
veteris pondo trientem, olei cedrini pondo unciam, rosae